
iGZ – Interessenverband Deutscher Zeitarbeitsunternehmen e. V.

Entgelttabelle ab 01.04.2020

Tarifgebiet Ost ab 01.04.2020

Entgelt-
gruppe

Eingangs-
stufe (ES)

Zulage 
(0,20 €)

Zulage
 (0,35 €)

1 9,88 10,08

2 10,20 10,40

3 11,67 11,87

4 12,35 12,55

5 13,96 14,31

6 15,70 16,05

7 18,31 18,66

8 19,69 20,04

9 20,79 21,14

Tarifgebiet West ab 01.04.2020

Entgelt-
gruppe

Eingangs-
stufe (ES)

Zulage 
(0,20 €)

Zulage
 (0,35 €)

1 10,15 10,35

2 10,82 11,02

3 12,42 12,62

4 13,13 13,33

5 14,83 15,18

6 16,69 17,04

7 19,48 19,83

8 20,97 21,32

9 22,12 22,47

Die Entgelte der Entgelttabelle erhöhen sich um den 

für den jeweiligen Wirtschaftszweig ggf. vereinbar-

ten Branchenzuschlag. Dieser Branchenzuschlag 

wird in einem gesonderten Tarifvertrag geregelt.



Branchenzuschläge ab 01.04.2020

iGZ – Interessenverband Deutscher Zeitarbeitsunternehmen e. V.

Metall- und Elektroindustrie (TV BZ ME)

Stundenentgelte Tarifgebiet West ab 01.04.2020

Stufe 0 1. Stufe 2. Stufe 3. Stufe 4. Stufe 5. Stufe 6. Stufe

EG
kein 

Branchen-
zuschlag

nach der 
6. vollendeten 

Woche

nach dem 
3. vollendeten 

Monat

nach dem 
5. vollendeten 

Monat

nach dem 
7. vollendeten 

Monat

nach dem 
9. vollendeten 

Monat

nach dem
15. vollendeten 

Monat

15 % 20 % 30 % 45 % 50 % 65 %

1 10,15 11,67 12,18 13,20 14,72 15,23 16,75

2 10,82 12,44 12,98 14,07 15,69 16,23 17,85

3 12,42 14,28 14,90 16,15 18,01 18,63 20,49

4 13,13 15,10 15,76 17,07 19,04 19,70 21,66

5 14,83 17,05 17,80 19,28 21,50 22,25 24,47

6 16,69 19,19 20,03 21,70 24,20 25,04 27,54

7 19,48 22,40 23,38 25,32 28,25 29,22 32,14

8 20,97 24,12 25,16 27,26 30,41 31,46 34,60

9 22,12 25,44 26,54 28,76 32,07 33,18 36,50

Stundenentgelte Tarifgebiet Ost ab 01.04.2020

Stufe 0 1. Stufe 2. Stufe 3. Stufe 4. Stufe 5. Stufe 6. Stufe

EG
kein 

Branchen-
zuschlag

nach der 
6. vollendeten 

Woche

nach dem 
3. vollendeten 

Monat

nach dem 
5. vollendeten 

Monat

nach dem 
7. vollendeten 

Monat

nach dem 
9. vollendeten 

Monat

nach dem
15. vollendeten 

Monat

15 % 20 % 30 % 45 % 50 % 65 %

1 9,88 11,36 11,86 12,84 14,33 14,82 16,30

2 10,20 11,73 12,24 13,26 14,79 15,30 16,83

3 11,67 13,42 14,00 15,17 16,92 17,51 19,26

4 12,35 14,20 14,82 16,06 17,91 18,53 20,38

5 13,96 16,05 16,75 18,15 20,24 20,94 23,03

6 15,70 18,06 18,84 20,41 22,77 23,55 25,91

7 18,31 21,06 21,97 23,80 26,55 27,47 30,21

8 19,69 22,64 23,63 25,60 28,55 29,54 32,49

9 20,79 23,91 24,95 27,03 30,15 31,19 34,30



Branchenzuschläge ab 01.04.2020

iGZ – Interessenverband Deutscher Zeitarbeitsunternehmen e. V.

Stundenentgelte Tarifgebiet West ab 01.04.2020

Stufe 0 1. Stufe 2. Stufe 3. Stufe 4. Stufe 5. Stufe 6. Stufe

EG
kein 

Branchen-
zuschlag

nach der 
6. vollendeten 

Woche

nach dem 
3. vollendeten 

Monat

nach dem 
5. vollendeten 

Monat

nach dem 
7. vollendeten 

Monat

nach dem 
9. vollendeten 

Monat

nach dem
15. vollendeten 

Monat

15 % 20 % 30 % 45 % 53 % 67 %

1 10,15 11,67 12,18 13,20 14,72 15,53 16,95

2 10,82 12,44 12,98 14,07 15,69 16,55 18,07

10 % 14% 21% 31% 35 % 45 %

3 12,42 13,66 14,16 15,03 16,27 16,77 18,01

4 13,13 14,44 14,97 15,89 17,20 17,73 19,04

5 14,83 16,31 16,91 17,94 19,43 20,02 21,50

4 % 6 % 8 % 16 % 20 % 24 %

6 16,69 17,36 17,69 18,03 19,36 20,03 20,70

7 19,48 20,26 20,65 21,04 22,60 23,38 24,16

8 20,97 21,81 22,23 22,65 24,33 25,16 26,00

9 22,12 23,00 23,45 23,89 25,66 26,54 27,43

Stundenentgelte Tarifgebiet Ost ab 01.04.2020

Stufe 0 1. Stufe 2. Stufe 3. Stufe 4. Stufe 5. Stufe 6. Stufe

EG
kein 

Branchen-
zuschlag

nach der 
6. vollendeten 

Woche

nach dem 
3. vollendeten 

Monat

nach dem 
5. vollendeten 

Monat

nach dem 
7. vollendeten 

Monat

nach dem 
9. vollendeten 

Monat

nach dem
15. vollendeten 

Monat

15 % 20 % 30 % 45 % 53 % 67 %

1 9,88 11,36 11,86 12,84 14,33 15,12 16,50

2 10,20 11,73 12,24 13,26 14,79 15,61 17,03

10% 14% 21% 31 % 35% 45%

3 11,67 12,84 13,30 14,12 15,29 15,75 16,92

4 12,35 13,59 14,08 14,94 16,18 16,67 17,91

5 13,96 15,36 15,91 16,89 18,29 18,85 20,24

4% 6% 8% 16% 20% 24%

6 15,70 16,33 16,64 16,96 18,21 18,84 19,47

7 18,31 19,04 19,41 19,77 21,24 21,97 22,70

8 19,69 20,48 20,87 21,27 22,84 23,63 24,42

9 20,79 21,62 22,04 22,45 24,12 24,95 25,78

Chemische Industrie (TV BZ Chemie)



Branchenzuschläge ab 01.04.2020

iGZ – Interessenverband Deutscher Zeitarbeitsunternehmen e. V.

Stundenentgelte Tarifgebiet West ab 01.04.2020

Stufe 0 1. Stufe 2. Stufe 3. Stufe 4. Stufe 5. Stufe 6. Stufe

EG
kein 

Branchen-
zuschlag

nach der 
6. vollendeten 

Woche

nach dem 
3. vollendeten 

Monat

nach dem 
5. vollendeten 

Monat

nach dem 
7. vollendeten 

Monat

nach dem 
9. vollendeten 

Monat

nach dem
15. vollendeten 

Monat

7% 10% 15% 22% 26% 38%

1 10,15 10,86 11,17 11,67 12,38 12,79 14,01

7% 10% 15% 22% 25% 38%

2 10,82 11,58 11,90 12,44 13,20 13,53 14,93

4% 6% 9% 13% 15% 25%

3 12,42 12,92 13,17 13,54 14,03 14,28 15,53

4 13,13 13,66 13,92 14,31 14,84 15,10 16,41

3% 4% 6% 9% 10% 20%

5 14,83 15,27 15,42 15,72 16,16 16,31 17,80

6 16,69 17,19 17,36 17,69 18,19 18,36 20,03

7 19,48 20,06 20,26 20,65 21,23 21,43 23,38

8 20,97 21,60 21,81 22,23 22,86 23,07 25,16

9 22,12 22,78 23,00 23,45 24,11 24,33 26,54

Stundenentgelte Tarifgebiet Ost ab 01.04.2020

Stufe 0 1. Stufe 2. Stufe 3. Stufe 4. Stufe 5. Stufe 6. Stufe

EG
kein 

Branchen-
zuschlag

nach der 
6. vollendeten 

Woche

nach dem 
3. vollendeten 

Monat

nach dem 
5. vollendeten 

Monat

nach dem 
7. vollendeten 

Monat

nach dem 
9. vollendeten 

Monat

nach dem
15. vollendeten 

Monat

7% 10% 15% 22% 26% 38%

1 9,88 10,57 10,87 11,36 12,05 12,45 13,63

7% 10% 15% 22% 25% 38%

2 10,20 10,91 11,22 11,73 12,44 12,75 14,08

4% 6% 9% 13% 15% 25%

3 11,67 12,14 12,37 12,72 13,19 13,42 14,59

4 12,35 12,84 13,09 13,46 13,96 14,20 15,44

3% 4% 6% 9% 10% 20%

5 13,96 14,38 14,52 14,80 15,22 15,36 16,75

6 15,70 16,17 16,33 16,64 17,11 17,27 18,84

7 18,31 18,86 19,04 19,41 19,96 20,14 21,97

8 19,69 20,28 20,48 20,87 21,46 21,66 23,63

9 20,79 21,41 21,62 22,04 22,66 22,87 24,95

Kunststoff verarbeitende Industrie (TV BZ Kunststoff) 



Branchenzuschläge ab 01.04.2020

iGZ – Interessenverband Deutscher Zeitarbeitsunternehmen e. V.

Stundenentgelte Tarifgebiet West ab 01.04.2020

Stufe 0 1. Stufe 2. Stufe 3. Stufe 4. Stufe 5. Stufe 6. Stufe

EG
kein 

Branchen-
zuschlag

nach der 
6. vollendeten 

Woche

nach dem 
3. vollendeten 

Monat

nach dem 
5. vollendeten 

Monat

nach dem 
7. vollendeten 

Monat

nach dem 
9. vollendeten 

Monat

nach dem
15. vollendeten 

Monat

4 % 7 % 10 % 13 % 16 % 22 %

1 10,15 10,56 10,86 11,17 11,47 11,77 12,38

2 10,82 11,25 11,58 11,90 12,23 12,55 13,20

3 % 4 % 6 % 9 % 10 % 15 %

3 12,42 12,79 12,92 13,17 13,54 13,66 14,28

4 % 7 % 10 % 13 % 16 % 20 %

4 13,13 13,66 14,05 14,44 14,84 15,23 15,76

5 14,83 15,42 15,87 16,31 16,76 17,20 17,80

6 16,69 17,36 17,86 18,36 18,86 19,36 20,03

4 % 7 % 10 % 13 % 16 % 18 %

7 19,48 20,26 20,84 21,43 22,01 22,60 22,99

4 % 7 % 10 % 13 % 16 % 20 %

8 20,97 21,81 22,44 23,07 23,70 24,33 25,16

9 22,12 23,00 23,67 24,33 25,00 25,66 26,54

Stundenentgelte Tarifgebiet Ost ab 01.04.2020

Stufe 0 1. Stufe 2. Stufe 3. Stufe 4. Stufe 5. Stufe 6. Stufe

EG
kein 

Branchen-
zuschlag

nach der 
6. vollendeten 

Woche

nach dem 
3. vollendeten 

Monat

nach dem 
5. vollendeten 

Monat

nach dem 
7. vollendeten 

Monat

nach dem 
9. vollendeten 

Monat

nach dem
15. vollendeten 

Monat

4 % 7 % 10 % 13 % 16 % 22 %

1 9,88 10,28 10,57 10,87 11,16 11,46 12,05

2 10,20 10,61 10,91 11,22 11,53 11,83 12,44

3 % 4 % 6 % 9 % 10 % 15 %

3 11,67 12,02 12,14 12,37 12,72 12,84 13,42

4 % 7 % 10 % 13 % 16 % 20 %

4 12,35 12,84 13,21 13,59 13,96 14,33 14,82

5 13,96 14,52 14,94 15,36 15,77 16,19 16,75

6 15,70 16,33 16,80 17,27 17,74 18,21 18,84

4 % 7 % 10 % 13 % 16 % 18 %

7 18,31 19,04 19,59 20,14 20,69 21,24 21,61

4 % 7 % 10 % 13 % 16 % 20 %

8 19,69 20,48 21,07 21,66 22,25 22,84 23,63

9 20,79 21,62 22,25 22,87 23,49 24,12 24,95

Kautschukindustrie (TV BZ Kautschuk)



Branchenzuschläge ab 01.04.2020

iGZ – Interessenverband Deutscher Zeitarbeitsunternehmen e. V.

Schienenverkehrsbereich (TV BZ Eisenbahn)

Stundenentgelte Tarifgebiet West ab 01.04.2020

Stufe 0 1. Stufe 2. Stufe 3. Stufe 4. Stufe 5. Stufe 6. Stufe

EG
kein 

Branchen-
zuschlag

nach der 
6. vollendeten 

Woche

nach dem 
3. vollendeten 

Monat

nach dem 
5. vollendeten 

Monat

nach dem 
7. vollendeten 

Monat

nach dem 
9. vollendeten 

Monat

nach dem
15. vollendeten 

Monat

5% 9% 12% 16% 20% 25%

1 10,15 10,66 11,06 11,37 11,77 12,18 12,69

2 10,82 11,36 11,79 12,12 12,55 12,98 13,53

3% 4% 6% 9% 10% 17%

3 12,42 12,79 12,92 13,17 13,54 13,66 14,53

5% 7% 9% 13% 15% 21%

4 13,13 13,79 14,05 14,31 14,84 15,10 15,89

3% 4% 6% 9% 10% 17%

5 14,83 15,27 15,42 15,72 16,16 16,31 17,35

6 16,69 17,19 17,36 17,69 18,19 18,36 19,53

7 19,48 20,06 20,26 20,65 21,23 21,43 22,79

8 20,97 21,60 21,81 22,23 22,86 23,07 24,53

5% 9% 12% 16% 20% 25%

9 22,12 23,23 24,11 24,77 25,66 26,54 27,65

Stundenentgelte Tarifgebiet Ost ab 01.04.2020

Stufe 0 1. Stufe 2. Stufe 3. Stufe 4. Stufe 5. Stufe 6. Stufe

EG
kein 

Branchen-
zuschlag

nach der 
6. vollendeten 

Woche

nach dem 
3. vollendeten 

Monat

nach dem 
5. vollendeten 

Monat

nach dem 
7. vollendeten 

Monat

nach dem 
9. vollendeten 

Monat

nach dem
15. vollendeten 

Monat

5% 9% 12% 16% 20% 25%

1 9,88 10,37 10,77 11,07 11,46 11,86 12,35

2 10,20 10,71 11,12 11,42 11,83 12,24 12,75

3% 4% 6% 9% 10% 17%

3 11,67 12,02 12,14 12,37 12,72 12,84 13,65

5% 7% 9% 13% 15% 21%

4 12,35 12,97 13,21 13,46 13,96 14,20 14,94

3% 4% 6% 9% 10% 17%

5 13,96 14,38 14,52 14,80 15,22 15,36 16,33

6 15,70 16,17 16,33 16,64 17,11 17,27 18,37

7 18,31 18,86 19,04 19,41 19,96 20,14 21,42

8 19,69 20,28 20,48 20,87 21,46 21,66 23,04

5% 9% 12% 16% 20% 25%

9 20,79 21,83 22,66 23,28 24,12 24,95 25,99



Branchenzuschläge ab 01.04.2020

iGZ – Interessenverband Deutscher Zeitarbeitsunternehmen e. V.

Stundenentgelte Tarifgebiet West ab 01.04.2020

Stufe 0 1. Stufe 2. Stufe 3. Stufe 4. Stufe 5. Stufe 6. Stufe

EG
kein 

Branchen-
zuschlag

nach der 
6. vollendeten 

Woche

nach dem 
3. vollendeten 

Monat

nach dem 
5. vollendeten 

Monat

nach dem 
7. vollendeten 

Monat

nach dem 
9. vollendeten 

Monat

nach dem
15. vollendeten 

Monat

7% 10 % 15 % 22 % 31 % 44 %

1 10,15 10,86 11,17 11,67 12,38 13,30 14,62

2 10,82 11,58 11,90 12,44 13,20 14,17 15,58

3 12,42 13,29 13,66 14,28 15,15 16,27 17,88

4 13,13 14,05 14,44 15,10 16,02 17,20 18,91

5 14,83 15,87 16,31 17,05 18,09 19,43 21,36

6 16,69 17,86 18,36 19,19 20,36 21,86 24,03

7 19,48 20,84 21,43 22,40 23,77 25,52 28,05

8 20,97 22,44 23,07 24,12 25,58 27,47 30,20

9 22,12 23,67 24,33 25,44 26,99 28,98 31,85

Stundenentgelte Tarifgebiet Ost ab 01.04.2020

Stufe 0 1. Stufe 2. Stufe 3. Stufe 4. Stufe 5. Stufe 6. Stufe

EG
kein 

Branchen-
zuschlag

nach der 
6. vollendeten 

Woche

nach dem 
3. vollendeten 

Monat

nach dem 
5. vollendeten 

Monat

nach dem 
7. vollendeten 

Monat

nach dem 
9. vollendeten 

Monat

nach dem
15. vollendeten 

Monat

7 % 10 % 15 % 22 % 31 % 44 %

1 9,88 10,57 10,87 11,36 12,05 12,94 14,23

2 10,20 10,91 11,22 11,73 12,44 13,36 14,69

3 11,67 12,49 12,84 13,42 14,24 15,29 16,80

4 12,35 13,21 13,59 14,20 15,07 16,18 17,78

5 13,96 14,94 15,36 16,05 17,03 18,29 20,10

6 15,70 16,80 17,27 18,06 19,15 20,57 22,61

7 18,31 19,59 20,14 21,06 22,34 23,99 26,37

8 19,69 21,07 21,66 22,64 24,02 25,79 28,35

9 20,79 22,25 22,87 23,91 25,36 27,23 29,94

Holz und Kunststoff verarbeitende Industrie (TV BZ HK)



Branchenzuschläge ab 01.04.2020

iGZ – Interessenverband Deutscher Zeitarbeitsunternehmen e. V.

Stundenentgelte Tarifgebiet West ab 01.04.2020

Stufe 0 1. Stufe 2. Stufe 3. Stufe 4. Stufe 5. Stufe 6. Stufe

EG
kein 

Branchen-
zuschlag

nach der 
6. vollendeten 

Woche

nach dem 
3. vollendeten 

Monat

nach dem 
5. vollendeten 

Monat

nach dem 
7. vollendeten 

Monat

nach dem 
9. vollendeten 

Monat

nach dem
15. vollendeten 

Monat

5% 10% 15% 19% 23% 27%

1 10,15 10,66 11,17 11,67 12,08 12,48 12,89

2 10,82 11,36 11,90 12,44 12,88 13,31 13,74

3 12,42 13,04 13,66 14,28 14,78 15,28 15,77

4 13,13 13,79 14,44 15,10 15,62 16,15 16,68

5 14,83 15,57 16,31 17,05 17,65 18,24 18,83

6 16,69 17,52 18,36 19,19 19,86 20,53 21,20

7 19,48 20,45 21,43 22,40 23,18 23,96 24,74

8 20,97 22,02 23,07 24,12 24,95 25,79 26,63

9 22,12 23,23 24,33 25,44 26,32 27,21 28,09

Stundenentgelte Tarifgebiet Ost ab 01.04.2020

Stufe 0 1. Stufe 2. Stufe 3. Stufe 4. Stufe 5. Stufe 6. Stufe

EG
kein 

Branchen-
zuschlag

nach der 
6. vollendeten 

Woche

nach dem 
3. vollendeten 

Monat

nach dem 
5. vollendeten 

Monat

nach dem 
7. vollendeten 

Monat

nach dem 
9. vollendeten 

Monat

nach dem
15. vollendeten 

Monat

5% 10% 15% 19% 23% 27%

1 9,88 10,37 10,87 11,36 11,76 12,15 12,55

2 10,20 10,71 11,22 11,73 12,14 12,55 12,95

3 11,67 12,25 12,84 13,42 13,89 14,35 14,82

4 12,35 12,97 13,59 14,20 14,70 15,19 15,68

5 13,96 14,66 15,36 16,05 16,61 17,17 17,73

6 15,70 16,49 17,27 18,06 18,68 19,31 19,94

7 18,31 19,23 20,14 21,06 21,79 22,52 23,25

8 19,69 20,67 21,66 22,64 23,43 24,22 25,01

9 20,79 21,83 22,87 23,91 24,74 25,57 26,40

Textil- und Bekleidungsindustrie (TV BZ TB)



Branchenzuschläge ab 01.04.2020

iGZ – Interessenverband Deutscher Zeitarbeitsunternehmen e. V.

Papier, Pappe und Kunststoffe verarbeitende Industrie (TV BZ PPK)

Stundenentgelte Tarifgebiet West ab 01.04.2020

Stufe 0 1. Stufe 2. Stufe 3. Stufe 4. Stufe 5. Stufe 6. Stufe

EG
kein 

Branchen-
zuschlag

nach der 
4. vollendeten 

Woche

nach dem 
3. vollendeten 

Monat

nach dem 
5. vollendeten 

Monat

nach dem 
7. vollendeten 

Monat

nach dem 
9. vollendeten 

Monat

nach dem
15. vollendeten 

Monat

4% 8% 12% 16% 20% 32%

1 10,15 10,56 10,96 11,37 11,77 12,18 13,40

2 10,82 11,25 11,69 12,12 12,55 12,98 14,28

3 12,42 12,92 13,41 13,91 14,41 14,90 16,39

4 13,13 13,66 14,18 14,71 15,23 15,76 17,33

5 14,83 15,42 16,02 16,61 17,20 17,80 19,58

6 16,69 17,36 18,03 18,69 19,36 20,03 22,03

7 19,48 20,26 21,04 21,82 22,60 23,38 25,71

8 20,97 21,81 22,65 23,49 24,33 25,16 27,68

9 22,12 23,00 23,89 24,77 25,66 26,54 29,20

Stundenentgelte Tarifgebiet Ost ab 01.04.2020

Stufe 0 1. Stufe 2. Stufe 3. Stufe 4. Stufe 5. Stufe 6. Stufe

EG
kein 

Branchen-
zuschlag

nach der 
4. vollendeten 

Woche

nach dem 
3. vollendeten 

Monat

nach dem 
5. vollendeten 

Monat

nach dem 
7. vollendeten 

Monat

nach dem 
9. vollendeten 

Monat

nach dem
15. vollendeten 

Monat

4% 8% 12% 16% 20% 32%

1 9,88 10,28 10,67 11,07 11,46 11,86 13,04

2 10,20 10,61 11,02 11,42 11,83 12,24 13,46

3 11,67 12,14 12,60 13,07 13,54 14,00 15,40

4 12,35 12,84 13,34 13,83 14,33 14,82 16,30

5 13,96 14,52 15,08 15,64 16,19 16,75 18,43

6 15,70 16,33 16,96 17,58 18,21 18,84 20,72

7 18,31 19,04 19,77 20,51 21,24 21,97 24,17

8 19,69 20,48 21,27 22,05 22,84 23,63 25,99

9 20,79 21,62 22,45 23,28 24,12 24,95 27,44



Branchenzuschläge ab 01.04.2020

iGZ – Interessenverband Deutscher Zeitarbeitsunternehmen e. V.

Papier, Pappe und Kunststoffe verarbeitende Industrie (TV BZ PPK)
Tapetenindustrie

Stundenentgelte Tarifgebiet West ab 01.04.2020

Stufe 0 1. Stufe 2. Stufe 3. Stufe 4. Stufe 5. Stufe 6. Stufe

EG
kein 

Branchen-
zuschlag

nach der 
4. vollendeten 

Woche

nach dem 
3. vollendeten 

Monat

nach dem 
5. vollendeten 

Monat

nach dem 
7. vollendeten 

Monat

nach dem 
9. vollendeten 

Monat

nach dem
15. vollendeten 

Monat

7% 11% 15% 19% 23% 39%

1 10,15 10,86 11,27 11,67 12,08 12,48 14,11

2 10,82 11,58 12,01 12,44 12,88 13,31 15,04

3 12,42 13,29 13,79 14,28 14,78 15,28 17,26

4 13,13 14,05 14,57 15,10 15,62 16,15 18,25

5 14,83 15,87 16,46 17,05 17,65 18,24 20,61

6 16,69 17,86 18,53 19,19 19,86 20,53 23,20

7 19,48 20,84 21,62 22,40 23,18 23,96 27,08

8 20,97 22,44 23,28 24,12 24,95 25,79 29,15

9 22,12 23,67 24,55 25,44 26,32 27,21 30,75

Stundenentgelte Tarifgebiet Ost ab 01.04.2020

Stufe 0 1. Stufe 2. Stufe 3. Stufe 4. Stufe 5. Stufe 6. Stufe

EG
kein 

Branchen-
zuschlag

nach der 
4. vollendeten 

Woche

nach dem 
3. vollendeten 

Monat

nach dem 
5. vollendeten 

Monat

nach dem 
7. vollendeten 

Monat

nach dem 
9. vollendeten 

Monat

nach dem
15. vollendeten 

Monat

7% 11% 15% 19% 23% 49%

1 9,88 10,57 10,97 11,36 11,76 12,15 14,72

2 10,20 10,91 11,32 11,73 12,14 12,55 15,20

3 11,67 12,49 12,95 13,42 13,89 14,35 17,39

4 12,35 13,21 13,71 14,20 14,70 15,19 18,40

5 13,96 14,94 15,50 16,05 16,61 17,17 20,80

6 15,70 16,80 17,43 18,06 18,68 19,31 23,39

7 18,31 19,59 20,32 21,06 21,79 22,52 27,28

8 19,69 21,07 21,86 22,64 23,43 24,22 29,34

9 20,79 22,25 23,08 23,91 24,74 25,57 30,98



Branchenzuschläge ab 01.04.2020

iGZ – Interessenverband Deutscher Zeitarbeitsunternehmen e. V.

Stundenentgelte Tarifgebiet West ab 01.04.2020

Stufe 0 1. Stufe 2. Stufe 3. Stufe 4. Stufe 5. Stufe 6. Stufe

EG
kein 

Branchen-
zuschlag

nach der 
4. vollendeten 

Woche

nach dem 
3. vollendeten 

Monat

nach dem 
5. vollendeten 

Monat

nach dem 
7. vollendeten 

Monat

nach dem 
9. vollendeten 

Monat

nach dem
15. vollendeten 

Monat

8 % 15 % 20 % 35 % 45 % 50%

1 10,15 10,96 11,67 12,18 13,70 14,72 15,23

2 10,82 11,69 12,44 12,98 14,61 15,69 16,23

3 12,42 13,41 14,28 14,90 16,77 18,01 18,63

4 13,13 14,18 15,10 15,76 17,73 19,04 19,70

5 14,83 16,02 17,05 17,80 20,02 21,50 22,25

6-9 kein Zuschlag

Stundenentgelte Tarifgebiet Ost ab 01.04.2020

Stufe 0 1. Stufe 2. Stufe 3. Stufe 4. Stufe 5. Stufe 6. Stufe

EG
kein 

Branchen-
zuschlag

nach der 
4. vollendeten 

Woche

nach dem 
3. vollendeten 

Monat

nach dem 
5. vollendeten 

Monat

nach dem 
7. vollendeten 

Monat

nach dem 
9. vollendeten 

Monat

nach dem
15. vollendeten 

Monat

8 % 15 % 20 % 35 % 45 % 50%

1 9,88 10,67 11,36 11,86 13,34 14,33 14,82

2 10,20 11,02 11,73 12,24 13,77 14,79 15,30

3 11,67 12,60 13,42 14,00 15,75 16,92 17,51

4 12,35 13,34 14,20 14,82 16,67 17,91 18,53

5 13,96 15,08 16,05 16,75 18,85 20,24 20,94

6-9 kein Zuschlag

Druckindustrie (TV BZ Druck | gewerblich)



Branchenzuschläge ab 01.04.2020

iGZ – Interessenverband Deutscher Zeitarbeitsunternehmen e. V.

Stundenentgelte Tarifgebiet West ab 01.04.2020

Stufe 0 1. Stufe 2. Stufe 3. Stufe 4. Stufe 5. Stufe 6. Stufe 6. Stufe

EG
kein 

Branchen-
zuschlag

nach der 
6. vollende-
ten Woche

nach dem 
3. vollende-
ten Monat

nach dem 
5. vollende-
ten Monat

nach dem 
7. vollende-
ten Monat

nach dem 
9. vollende-
ten Monat

nach dem 
15. vollende-
ten Monat  
(ständige 

Arbeit  
über Tage)

nach dem 
15. vollende-
ten Monat 
(ständige 

Arbeit unter 
Tage)

7% 9% 13% 17% 20% 26% 33%

1 10,15 10,86 11,06 11,47 11,88 12,18 12,79 13,50

2 10,82 11,58 11,79 12,23 12,66 12,98 13,63 14,39

3% 5% 7% 9% 11% 31% 36%

3 12,42 12,79 13,04 13,29 13,54 13,79 16,27 16,89

4 13,13 13,52 13,79 14,05 14,31 14,57 17,20 17,86

5 14,83 15,27 15,57 15,87 16,16 16,46 19,43 20,17

3% 5% 7% 9% 11% 27% 30%

6 16,69 17,19 17,52 17,86 18,19 18,53 21,20 21,70

7 19,48 20,06 20,45 20,84 21,23 21,62 24,74 25,32

8 20,97 21,60 22,02 22,44 22,86 23,28 26,63 27,26

9 22,12 22,78 23,23 23,67 24,11 24,55 28,09 28,76

Stundenentgelte Tarifgebiet West ab 01.04.2020

Stufe 0 1. Stufe 2. Stufe 3. Stufe 4. Stufe 5. Stufe 6. Stufe 6. Stufe

EG
kein 

Branchen-
zuschlag

nach der 
6. vollende-
ten Woche

nach dem 
3. vollende-
ten Monat

nach dem 
5. vollende-
ten Monat

nach dem 
7. vollende-
ten Monat

nach dem 
9. vollende-
ten Monat

nach dem 
15. vollende-
ten Monat  
(ständige 

Arbeit  
über Tage)

nach dem 
15. vollende-
ten Monat 
(ständige 

Arbeit unter 
Tage)

7% 9% 13% 17% 20% 26% 33%

1 9,88 10,57 10,77 11,16 11,56 11,86 12,45 13,14

2 10,20 10,91 11,12 11,53 11,93 12,24 12,85 13,57

3% 5% 7% 9% 11% 31% 36%

3 11,67 12,02 12,25 12,49 12,72 12,95 15,29 15,87

4 12,35 12,72 12,97 13,21 13,46 13,71 16,18 16,80

5 13,96 14,38 14,66 14,94 15,22 15,50 18,29 18,99

3% 5% 7% 9% 11% 27% 30%

6 15,70 16,17 16,49 16,80 17,11 17,43 19,94 20,41

7 18,31 18,86 19,23 19,59 19,96 20,32 23,25 23,80

8 19,69 20,28 20,67 21,07 21,46 21,86 25,01 25,60

9 20,79 21,41 21,83 22,25 22,66 23,08 26,40 27,03

Kali- und Steinsalzbergbau (TV BZ KS)



Branchenzuschläge ab 01.04.2020

iGZ – Interessenverband Deutscher Zeitarbeitsunternehmen e. V.

Stundenentgelte Tarifgebiet West ab 01.04.2020

Stufe 0 1. Stufe 2. Stufe 3. Stufe 4. Stufe 5. Stufe 6. Stufe

EG
kein 

Branchen-
zuschlag

nach der 
6. vollendeten 

Woche

nach dem 
3. vollendeten 

Monat

nach dem 
5. vollendeten 

Monat

nach dem 
7. vollendeten 

Monat

nach dem 
9. vollendeten 

Monat

nach dem
15. vollendeten 

Monat

4% 8% 12% 16% 20% 35%

1 10,15 10,56 10,96 11,37 11,77 12,18 13,70

2 10,82 11,25 11,69 12,12 12,55 12,98 14,61

4% 8% 12% 16% 20% 25%

3 12,42 12,92 13,41 13,91 14,41 14,90 15,53

4 13,13 13,66 14,18 14,71 15,23 15,76 16,41

4% 6% 8% 16% 20% 22%

5 14,83 15,42 15,72 16,02 17,20 17,80 18,09

6 16,69 17,36 17,69 18,03 19,36 20,03 20,36

7 19,48 20,26 20,65 21,04 22,60 23,38 23,77

8 20,97 21,81 22,23 22,65 24,33 25,16 25,58

9 22,12 23,00 23,45 23,89 25,66 26,54 26,99

Stundenentgelte Tarifgebiet Ost ab 01.04.2020

Stufe 0 1. Stufe 2. Stufe 3. Stufe 4. Stufe 5. Stufe 6. Stufe

EG
kein 

Branchen-
zuschlag

nach der 
6. vollendeten 

Woche

nach dem 
3. vollendeten 

Monat

nach dem 
5. vollendeten 

Monat

nach dem 
7. vollendeten 

Monat

nach dem 
9. vollendeten 

Monat

nach dem
15. vollendeten 

Monat

4% 8% 12% 16% 20% 35%

1 9,88 10,28 10,67 11,07 11,46 11,86 13,34

2 10,20 10,61 11,02 11,42 11,83 12,24 13,77

4% 8% 12% 16% 20% 25%

3 11,67 12,14 12,60 13,07 13,54 14,00 14,59

4 12,35 12,84 13,34 13,83 14,33 14,82 15,44

4% 6% 8% 16% 20% 22%

5 13,96 14,52 14,80 15,08 16,19 16,75 17,03

6 15,70 16,33 16,64 16,96 18,21 18,84 19,15

7 18,31 19,04 19,41 19,77 21,24 21,97 22,34

8 19,69 20,48 20,87 21,27 22,84 23,63 24,02

9 20,79 21,62 22,04 22,45 24,12 24,95 25,36

Papier erzeugenden Industrie (TV BZ PE | gewerblich)


